ÆLIUS ARISTIDES Rhetor Smyrnæus, præterquam quod ei multa fuerunt in somnis ab Æsculapio præcepta, quæ interdum ageret: cum quondam peste laboraret, visus est in quiete Lyfim, postierem fabula partem videre, ac in fine fabulæ versari. Ex quo somno convaleuit. *Sermone 2.*

Visus est sibi Quis à Marte miri. Et ani ulcere oborto, fessione visus chirurgica convaleuit. *Artemidorus l. 4.*

GALENUS prodit monumentis, cum circa diaphragma inflammatio esset oborta, per quietem sibi oblatam speciem, quæ commoveret, liberatum iri, si sanguinem mitteret ex vena, quæ inter pollicem visitur, atque indicem. Fecisse, quod præcipiebatur, ac mox sanitati restitutum. *Cel. l. 27. c. 9. A. L.*

De se Avenzoar Albumaron medicus scribit, quod oculo laborans, cui remedium non inveniebat, per quietem visus est sibi medicum non multo ante mortuum, tanquam viventem se alloqui, & ab eo remedia audivisse, quibus liberaretur. Quæ sequutus, liberatus est. *Fulg. l. 1. c. 5.*

Innocentia Carthaginensis mulier, cum canero obefam haberet mamillam, somno monita, ut proximo Paschate ad baptisterium profecta, à femina, quæ primò ei obvia foret, baptizari se, & sanctæ crucis signo pectus signari curaret, quoniam ita eo morbo liberanda esset; peractis ritè, quæ in somnis habuerat (mira profecto res) eo morbo liberata est. *Ibid.*

HULDRICUS Leodiensis Episcopus, cum circa anum canero laboraret, nullamque medicis salutem sponderent, iussit se in Turones ad beati Martini sanum deferri. Illic cum septimum diem inter lacrymas gemitusque iuxta aram ageret, & festus in somnum incidisset, visus est videre Martinum, Bricciumque, simul de ipsius morbo loquentes: atque Martinum crucis signo frontem ejus notare, ac pedo, quod manu gerebat, morbosam contingere partem. Itaque à somno experscitus, præ lætitia magna voce exclamavit. Ad quem ejus familia cum clamorem mirata accurrisset, amotis fasciis, quibus lassa pars deligata erat, liber est inventus: solaque cicatricis parva nota in eo loco, ubi cancer erat. *Ibid.*

JOANNES Monachus Romæ graviter laborans, atque medicorum ope desitutus, cum somniasset, senem se videre, qui virga, quam manu gerebat, cum teneret, ut è strato surgeret, quoniam sanus esset: cæterum diu supervicturum non esse: magna eorum, qui ipsum viderunt, admiratione, manè valens à lecto surrexit, & post tertium annum deceffit. *Gregorius Turon. l. 4. c. 47.*

ECBERTUS adolescens, peste in Scotia grassante, solus cum Edilo in monasterio relictus, cum & ipse cum sodale suo eo morbo corripere, ut Deo obnixè petit, ne fineret se prius extingui, quam præteritis negligentias, quas pueritia sua commiserat, perfectus castigaret, & in bonis operibus abundantiùs exerceeret. Vovit etiam votum, quod nunquam in insulam, in qua natus erat, vellet reverti: & quod quotidie totum Psalterium in Dei gloriam esset decantaturus, nisi impediretur adversa valetudine: & quod in omni septimana diem cum nocte esset jejunus exacturus. Edilus de somno experscitus, ait: O frater Ecberte, quid fecisti? Sperabam, quia pariter ad vitam æternam intraretis: veruntamen scito, quia quæ postulasti accipies. Didicerat enim per visionem, quid ille petisset, & quod petita impetrasset. Mortuus est ergo Edilus: sed Ecberte convaleuit, & in suo voto servando multos labores, & molestias cepit. *Beda lib. 3. cap. 27. Eccles. hist.*

JOANNIS Orphanotrophus, Michaelis Paphlagonis Imper. fratris, os ulcus depaſcebatur. Cum verò medici de ope ferenda desperasset, per infomium ei visus D. Nicolaus, monuit, ut quamprimum Myram iret, ubi sanitatem reciperetur. Celerimè igitur eo profectus, Nicolai clericos unguentis, aliisque sumptuosius rebus demeritis, metropolim Myra muro validissimo cimit, morboque solutus rediit. *Cædrenus.*

Gregorius Taromensis, cap. 56. de Gloria Confessorum, sic scribit: Ad diem festum Albini Andegavensis Episcopi, cum Paralyticus quidam curru vectus adesset, in somnis per noctem vidit ad se venientem virum, ac dicentem: Hora tertia surge, & basilicam ingredere, futurum enim est, ut ea hora Martinus cum Albino ingrediatur. Si eo momento adfueris, sanitatem recuperabis. Idque ita factum est, multis idipsum spectantibus, sicuti fuerat ei in somnis prædictum, confirmat.

Sub Erico Aorle Sueconum rege, dum Sacerdos quidam idolis suis sacrificia offerret, repentina percussus cæcitate in terram corruit: ac diu, multumque à suis diis visus restitutionem, sed frustra, postulavit. In ædes deductus sacerdos cæcus, quieti se dedit. Ibi Maria virgo illum in Christum credere jubet, & visum restitutum in se pollicetur. Credidit ille, atque concessum visum recepit, statimque Christianæ religionis prædicator effectus est diligentissimus. *Joannes Magnus in Gothicæ hist. l. 17. c. 15.*

HENRICUS II. Imp. cum Apulia civitates perlustraret, calororum dolore sic est infestatus, ut perique de ejus salute desperarent. In montem Cassinum veniens, petitus intercessionem à divo Benedicto, & S. Scholastica (nam medicorum arte nullam recuperare potuit bonam valetudinem) in somnis visus est videre Benedictum altare sibi, & ferro pudenda aperire, & calculum indigentem eximere: vulnereque solidato, calculum in manum regis dormientis collocavit. Qui è somno experscitus, grande miraculum cernens, satellites se vocavit, ut principes accerterent: quibus rem hanc mirandam ostendit, unà cum cicatrice vulneri obduca. Agens itaque immensas Deo immortalis gratias, templo divi Benedicti preciosissima donaria, ac annuos ex prædiis adjacentibus redditus contulit. *Cuspin. A. D. Et quoniam vulgari fama deceperat, venete ibi S. Benedicti situm corpus esset, addubita veritas ipsi sibi confessorum id affirmantem audire per noctem cubans erat visus: adeoque omnibus audientibus contestatus cum ipsam etiam diplomate, quod adhuc legitur, voluit à Pontifice divulgari. *Sign. l. 8. regni Ital.**

URBANUS II. Papa ad Campaniam in fide retinendam progressus Cassinum per Quadragesimam adit: anno 1090. cumque in vigiliis S. Benedicti festissimo calculi dolore cruciaretur, ac de præsentia corporis ejus dubitaret, visus est sibi per quietem S. Benedictum assistentem audire, atque illum scrupulum sibi evellere, ac proximam sanitatem prædicare. Experscitus autem calculum edidit, ac gratis Deo actis, rem monachis advocatis exposuit. *Sign. l. 9. regni Ital.*

FRANCISCUS Petrarca de amici vita propter gravem valetudinem desperans, per quietem visus est ægrum videre dicentem: Non posse se diutius cum eo manere, quoniam ad cubitum ostium quidam appropinquaret, qui mutuum colloquium impediturus erat: ei ut se commendaret, orabat. Medicus interea, qui ægrum pro mortuo reliquerat, ut Petrarca confidaretur, adventis simul que excitatus Petrarca, somnium narravit, & ut ad agri curam revertetur, obsecravit. Id cum medicus fecisset, æger liberatus est. *Fulg. l. 1. c. 5.*

PESTILENTIA SEDANDA.
Consule Tit. Pestilentia curatio.

Pestilentia Lacedæmone vulgata, responsum dedit Apollo, sinem fore mali, si generosam virginem de more immolassent. Sorte aliquando ductam Helenam, ubi ornatam produserunt, aquila demittens se, rapuit ensam, atque in armenta portans super buculam eum posuit. Qua de causa abstinerunt à virginitate mactandis. *Ex Aristodemò in 3. Fabularum compendio. Plut. in Parallellis.*

Populante Falerios pestilentia, cum magna strages facta esset mortalium: oraculum editum est: remissum iri luem, si virginem Junoni quorannis immolarent. Cum superflitio hæc perpetuò teneret, sorte vocata Valeria Luperca ensam strinxit: quem demissa aquila abstulit. Carbonibusque virgam circumnatum cum malleo imposuit: ensam in buculam quandam apud fanum pascentem projecit. Quam rem cum animadvertisset virgo, bove immolata, malleoque ablatò, singulas domos perlustravit, laborante se leviter percutiendo excitavit, vale univocisque dicens. Inde hæc quoque memoria id mysterium agitur. *Ex Arist. l. 19. de rebus Ital. Plut.*

PERICULI INCOMMODI CUJUSVIS CORPORA EVITANDI, EVITATI, depulsi: Tum Revelatio.

HELISEO ab exercitu Syrorum circumdato, multi apparuerunt angeli defendentes eum. *4 Reg. 7.*
 AZARJAM cum focus in fornace ignis angelus comitatus esset, & incolumem servavit. *Dan. 3.*

DANIELEM in leonum antro angelus Domini servavit, *Daniel. 10.* Et quoque multa revelata sunt mysteria, & per Habacuc Prophetam ex Judæa in Chaldaeam angeli ministerio cibus declaratus. *Daniel. 10. & seq.*

Apostolos è carcere angelus eduxit. *Act. 5.*
 PETRUM ex carcere angelus liberavit. *Act. 12.*

SMONIDEM à ruina ædium, in quibus Scopas Theffalus convivabatur, præservatum duo juvenes (genii videlicet) qui paulatim ruinam eum evocarent, & repente disparuerunt. Idem cum ad litus navem appulisset, inhumatumque corpus faciens sepulture mandasset, admontus ab eo in somnis, ne proximo die navigaret, in terra remanet. Qui inde solvarent, fluctibus, & procellis in conspectu ejus obruti sunt. Ipse memor beneficii, elegantissimo epitaphio mortuum exornavit. *Val. Max. l. 1. c. 7. Cic. l. 1. de Div.*

JASON postquam sulco pulio monte Argo navem exadificavit, impositis in ea cum aliis solemnibus hostiis, tum verò tripode æteo, circumvisi Peloponnesum, animo Delphos eundi. Cum teneret cursum circa Malæam, abreptus in Africam, in apertis paludis Tritonidis constitit: eique hesitanti de egressu, apparuit Triton, ac iussit dari sibi tripodem, quod diceret ostensurum se illi exitum, atque incolumentem remissurum. Assentiente Jafone, ita demum Triton ostendit, qua ratione è brevibus enavigaret. Itaque Tripodem in templo dedicavit, in eoque tripode oraculum reddidit, fore, ut cum quis tripodem accepisset ex omnibus, qui in Argo navigarent, necessariò centum Græcæ civitates accolerent paludem Tritonidem. Hæc cum audissent Pœni, qui montem Gratiarum colunt, tripodem occultarunt. *Herod. l. 4.*

D. D. HILARION ad quoddam fratres sibi notos in Bruto divertit, haud procul ab Alexandria. Qui cum miro gaudio susceptus senem, & jam vicina nox esset, repente audiunt, discipulos ejus asinum sternere, illumque parare proficisci. Advocati pedibus rogabant, ne hoc facerent. Quibus ille respondit: Non multo post cognoscetis, non sine causa me subito discelsisse. De sequente affuere Gazentes cum licitoribus eum comprehensuri: quoadquidem à Juliano Apostata & Hilarionis, & Helychii montem impetraverat. *Hieronymus in vita Hilarionis.*

SABINUM Caninum Episcopum, senem, & cæcum, donoque prophetandi clarum, Archidiaconus Episcopatus desiderio è medio tollere laborabat. Itaque pincernæ persuadet, ut ei venenum propinet. Pareo ille. Senex poculum oblatum respuit, dicens: Bibe tu, quod mihi proponis bibendum. Quod cum puer metu pœnæ facere vellet, impediit eum Sabinus, inquit: Vade, & dic auctori harum insidiarum, me quidem poculum bibiturum, sed eum Episcopatum nunquam potiturum. Sic accidit, ut venenum Sabinò bibenti non noceret: & Archidiacono non bibenti, ea ipsa hora causa mortis exi-

stiteret. *Greg. lib. 3. Dial. cap. 5. Vine. lib. 21. cap. 66.*

Sub Trajano Clemens Rom. Pont. qui quartus post Petrum præfuit Ecclesiæ, in Insulam deportatus fuit. Erant hic ad duo Christianorum millia secandis marmoribus adhibita, perincommodè que aquabatur manus illa pietatis cultrix ex remotiore loco. Clemens agnum in proximo conficiatus modico tumulo stantem, tacita religione factus ad locum processit, ubi fontem offendit sub altero agni pede ubertim scatement. Insuperata aquatione recreata est illa piorum manus, quæ siti premebatur. *Sab. l. 4. Eno. 7.*

BONUS Methamauensis, & Rusticus Torcellanus, Veneti, qui corpus D. Marci divino quodam monitu ex Alexandria urbe Veneras attulerunt, dum Ægæum mare præterveherentur, observata dicitur divi Marci species Dominico monacho Comacensi, qui custos sacri corporis erat: admonuitque, nauclerum, adiret, qui caveret tam secundum ventorum flatum: fore enim, ut scopulis Strophadum illis a via, naufragium planè faceret. Subductis igitur velis, cursuque mutato adventante luce, nauclerus, & reliqui omnes, tepla planè perfecta, & cognita, supplices divo Marco ingentes gratias egere, quòd imminentes naufragii evassissent periculum. *Egnatius lib. 1. F. cap. 6.*

BARTHOLOMEO GRADONICO Duce, Venetiis cum aique omnes, & itagna ita subito excrevisset, ut omnes de salute desperarent: proditum pro certo memoris est, noctu in tempesta occurrisse latentis Piscatori tres humana specie, qui navigium ingressi magni precibus ab eo contenderent, ut se in columes ex eo turbine servaret. Ille verò accepta conditione, in litus sic eos deduxit, ut tandem quiescente tempestate, aquisque decedentibus præmium ab ipsis accepisset, à D. Marco annulum suum, quem principi offerret: afferretque sua ope præcipue à se, divoque Nicolao, & Georgio servatum esse urbem. Id cum piscator manè ad ducentum profectus enarrasset, certæque rei indicium annulum protulisset: tunc duo piscatore præ gaudio complexus, & annuo stipendio viventem donavit, & rei monumentum perpetuum posteris esse voluit. *Egnat. l. 1. c. 6. & Fulg. ibid. & Sab. l. 2. Det. 2.*

Omnia.

C. MARIUS Syllam fugiens Minturnensium paludibus, ubi sese occultaverat, extractus, cum ad custodiam ducceretur, foribus patefactis, asinus è domo ad vicinum fontem potacurus procurrit. Intuitus blandè, & hilariter Marium, constitit primùm ei ex adverso, deinde vocem emisit, luculentam, atque in præterendo eum lascivè ex lætitia subsilivit. Inde Marius conjectura ducta, deos ait mari potius, quam terra, incoluntatem sibi ostendere. Asinum enim nihil arido nutrimento motum aquam se inde convertisse. Multitudinem igitur, que ad opem illi ferendam confluxerat, oravit, ut se ad mare tuo perducerent. Procinus naviculam confendit: eaque in Africam profectus, arma Syllæ victricia effugit. *Plut. in Mario. Appianus l. 1. Bellorum civil. Plin. c. 61. de Viris illust. Val. Max. l. 1. c. 5. Luc. l. 2. Sab. l. 3. En. 6. Raph.*

VALENS Imp. Arianus, cum Basilium Cæsariensem Episcopum, propter quod orthodoxus esset, in exilium vellet pellere, gravibus omnibus prohibitus est. Primum enim sella, qua vehabatur Imp. subito dissoluta est. Deinde cum usitatum exilium notam in Chartam sua manu scripturus esset, litteram nullam, calamo non reddente, exprimere valuit. Postremo filius Imp. Galata in morbum periculosum subito incidit. Tunc Imper. H. Basilium accersit, & filius melius continuo habuit, sed cum Arianos quoque Imp. vocasset, & ab Ariano sacerdote filium baptizari curasset contra Basilium monita, paulò post mortuus est Galata. *Theod. l. 4. c. 19.*

Auguria.

DEJOTARO regi, omnia ferè auspiciò gerenti, salutatis aquilæ conspectus fuit. Qua visa abstinit se ab ejus tecti usû, quod nocte insequenti, ruina solo aequatum est. *Val. Max. lib. 1. cap. 4.*

Firmata pace inter Ludovicum XI. Galliæ, & Edoardum Angliæ reges, quamplurimi dicebant, eam pacem Sancti Spiritus beneficio factam fuisse. Nam quo die Reges convenerant, columba candida confederat in tabernaculo Edoardi, nec ullo strepitu, aut clamore fugari potuit. Plerat aliquantulum, eamque pluviam infuscatus est deinde fulgor Solis, & columbam aliqui dicebant exsiccandi sui causa, incidisse ei tabernaculo, quod præ cæteris eminebat. Hanc rationem asserbat mihi

mihī Vasco quidam nobilis, ex familia Eduardi. Phil. Com. A. natus 6. Hiflor.

Portenta.

C. MARIUS filius, à rege Numidie Hiempale Syllæ pro-

Somnia.

Pincernarum præpositus, qui erat eunuchus regis Ægypti,

MARDOCHEUS Judæus Sufis habitans, somnium vidit tale.

JOSEPHO Christi altiori angelus de vitanda Herodis tyranni-

D. PAULUS Romam deductus angelus nuncio in somnis, nau-

OBVIUS liberorum Nicogenis hospitis Ægei: ad quem

Themistocles Græcia pulsus confugerat, pedagogus, Them-

Themistocli, postquam ad Xerxem confugit: Perles quidam

Themistocles aulæ maledictas expandit ad siccandum.

Themistocli esse tentorium, atque se illum intus inventuros

L. LUCULLUS bello Mithridatico ad Hellepontum profes-

Quid dormis, animose leo, cum proximus adsit

Hinnulus ecce frequens?

Surgens advocatis amicis exposuit adhuc nocte somnium.

M. ANTONIUS, Augusti Cæsaris medicus (cùm in campis

Homicida quidam in somnis ab imminente ruina sibi cavere

ARISTIDES rhetor Smyræus, cùm terramotus instaret,

Cùm D. Bernardus gravissimè aliquando laboraret, ita quid-

Turcæ Cephalenia ab Hispaniâ, Venetiis obseffi, cum-

MANUEL Comnenus Imp. Joannis F. à civibus Byzantiis

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

FOECUNDITATIS, CONCEPTIONIS H PARTUS FUTURI.

Divina cognitio conceptus, in partu futuri, ad

REVELATIO. Uxorī Manuë, viri ex Saraa, gentis Dan, sterili existenti,

Uxorī Manuë, viri ex Saraa, gentis Dan, sterili existenti,

atque cremavit. Angelus verò per flammam, quæ ex ara in

JOANNIS BAPTISTÆ præcursoris Domini nativitas ab An-

MARIE semper Virgini servavit per Gabrielem Ange-

MONOBAZUS Adiabænotum rex, cognomine Bazeos, for-

NICOLAI Tolentiniis parentes, de futura sobole oraculo

DEUCALION solus cum Pyrrha, Epimethei filia, uxore sua

DANAË Persei mater, Acrisii Argivorum regis, & Eurydi-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

Cæropia pinguis quàm sis delatus in apris.

Ætion Echecratisè Petra tribu, cùm Labdam Amphionis

Ætion te nemo (licet sitantus) honorat.

Id oraculum, cùm ad eum diem fuisset indeprehensum, simul

LAIUS Thebanorum rex ducta uxore Jocasta Creontis filia,

DANAË Persei mater, Acrisii Argivorum regis, & Eurydi-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

ERGINUS Myniarum rex, Herculis fortitudine, qui Theba-

Vide Tit. de Conceptione. Oracula, Prædictiones.

Omina.

Narrat Orosius lib. 6. cap. 22. Augustum Cæsarem eadem die,

Somnia.

Israel, sive Jacob Patriarcha, altiore somno pressus in soli-

rudine, imaginatus est cernere se schalas a terra facie in ca- A lum surrectas, multosque miranda specie juvenes, formaque augustinior humana, ascensum per eas, descensumque moliri: tum verò doceri sibi vixit esse celesti voce, ut pergeret in Me- sopotamiam ire: fore ut nuptiæ, quas animo agitaret, non solum prosperè cederent, sed miranda inde foliolis incrementa ad posteròs ventura, futuramque eam stirpem omnibus terris celebrem. Nec defuit oraculo eventus. Sabell. lib. 9. c. 5. Gen. 25. Fulgof. lib. 2. cap. 5.

MORTIS, mortalium omnium cælo familiarissimi, saluta- ris ortus, dubium oraculo, an Memphitici alicujus vatis divinazione Pharaoni prædictus, multo prius, quam puer nasceretur, & regem sollicitum habuit, & Amaramin pa- trem in spem certam erexit publicæ salutis. Enim verò per quietem monitus is, talem esse, & uxore Jocabela filium nasciturum percipit animo, qualis postea ille fuit in suorum libertate vindicanda. Sabell. lib. 1. cap. 1. ex Josephi lib. 2. Antiq.

Fuit Seleucus Antiochi filius, qui unus fuit ex claris Alexandri ducibus. Is uxorem Laodiceam habuit, quæ ca B nocte, qua Seleucum concepit, per quietem sibi visa est cum Apolline concumbere: a quo anulum anchoræ figu- ram insculptum in fidei argumentum accepisset: eumque in lecto repertum, diligenterque aservatum, Laodice Seleuco, de sua origine edocto, in Asiam cum Alexandro eunti, dedit. Adicitur fabulæ, Seleucum, & ab eo procreatos, femur nativa anchora insignitum habuisse. Sabellicus lib. 7. Ennead. 4.

ELISABELLA Darca, Lotharinga rustica. Vide supra virtutum divina cognitio. S. Fortitudinis.

SAROLTHE, Ungarorum ducis Geisæ conjugii, dormienti, eum uterum gereret, Stephanus protomartyr apparuit, eam- que his verbis affatus est: Confide in Domino Jesu Christo mulier, & ex me divino mandato sic habeo, te propediem scicum, fortunatumque puerum edituram, cui Pannonici regi debetur diadema. Ac talis is vir erit, qualem nunquam deinceps visura est Pannonia. Demum inter divos ipsi locus erit. Et cum ego Stephanus sim protomartyr, qui nunquam non ci adero, meum filio nomen imponito. His dictis evanuit. Saroltha somno confirmata, protomartyri ad omnes aras sacra feri præcepit, & an. 909. puerum enixa est. Bonfin. C. lib. 1. Dec. 2.

GORMO III. Danorum rex, Anglorum regis Edelfredi fia- iam Thirgam, Dania sub dotis nomine assignata, in uxorem accepit. Ea, prima nocte, qua geniale thorum descendit, sponfam precibus aggressa, in triduum de virilis concubitus expertem dimitti petivit, non antè rebus veneris indulgere constituens, quam matrimonium creandis liberis efficax futu- rum aliquot per quietem præfagio didicisset. Indulfit hoc spon- sæ Gormo, & gladio nudo medio interposito, vim libidinis patienti represit: mox in somnum solutus, vidit duos alites è conjugis suæ genitali parte lapsos, sed alterum altero grandio- rem, præpeti cælum volatu petere, exiguoque tempore inter- jecto reversiones, suis manibus insidere, & exiguæ quiete recreatos, rursus avolare, sed minorem cruentatis pennis solum re- verti. A somno excitatus, cum Thirga somnium recitasset, illa augurio paruit, & ex eo Haraldus, & Canutus suscepit: qui cum virilem attingeret ætatem, Sclavos domuerunt, Angliam invaserunt, & ab avo regni heredes in futurum fuerunt. Tandem Canutus, occupata Hybernia, dum ludos spectat, sagittæ ictu interfectus est, Haraldus superstit. Saxo lib. 9.

D Matrona pariendi avida, sed an gravida esset incerta, visa est in somnis fillata genitalia habere. Alter ex conjektoribus, minime prægnantem, aut parturiam asseruit, fore enim præclu- sum partus iter, alter contra: ea enim duntaxat claudij, & confi- gnari solere, quæ plena sint. Petrarca.

CORPORIS MALORUM QUORUMLIBET DIVINA COGNITIO. UTPUTA

MORTIS TUM PROPRIÆ, TUM ALIENÆ Revelatio.

Ascenderunt Moyses, & Aaron juxta mandatum Domini in montem Hor, coram omni multitudine. Cùmque Aaron ex- polliasset se vestibus suis, induit eis Eleazarum, & mortuus est ibi Aaron. Num. 20.

SIMEONI Justo oraculum datum de morte, quamprimum Christum Domini vidisset. Luca 2.

L. CORN. SYLLA non tantum prævidit fatum suum, verum etiam de eo aliquatenus scripsit. Siquidem 12. commentario E Retum à se gestarum, biduo antequam decessit, extremam manum imposuit: ac prædixisse, ait sibi Chalcædos, ubi præclatè vixisset, in flore se felicitatis excessurum, Plur. in Sylla.

Druso longè, latèque Germaniam populato ad Albim usque, Mulier quædam humana forma major, et obviàm ve- niens, dixit: Druse, quò tandem nullum cupiditatis tuæ modum statuens contendis? non tibi satis concessum hæc omnia videre: Quin tu abi, jam enim & operum tuorum, vitæ & insitit tibi terminus. His auditis, Drusus continuo cursum retro flexit, & in itinere, priusquam ad Rhenum perveniret, ex motu decessit. Dion. Nicæus lib. 55.

Cæperat Nero de B. Petri Apostoli morte cogitare. Cujus rei ille admonitus, ad lævissimam principis iram declinandam, amicum consilio constituit ubi excedere. Et jam ad pri- mum lapidem processerat, cùm Christus rex factus est illi obviàm. Tum Petrus procedens in genua: Quò pergis, inquit Domine, Romam (ait ille) iterum crucifigi. Est miraculosi hujus occurfus auctor Egeffippus. Et nunc via Appia extra urbem facellum visitur, monumentum rei ibi adæ. Petrus ratus F id oraculum ad suum exitum pertinere, Romam continuo re- versus, Clementem Episcopum consecravit, Ecclesiam com- mendavit pie, & sanctè institutam, & haud multo post cum Paulo, qui tum Romæ erat, Neronis jussu interfectus est, nec eodem supplicio. Petrus pedibus in sublime clatis, cruci affi- gitur: quod supplicij genus sibi optasse ferunt. Est & Paulus eodem die securi subiectus. Sabell. 1.2. Ennead. 7. ex Platina, & Egeffippa 1.3. c. 2.

NERONI paucis ante ipsius cædem diebus, de Maufleo Augustorum vox exaudita fertur, nomine cum ciens. Suetonius.

JULIANUS Eremita circa Edeffam Syriæ, cùm Deum pro Ecclesia contra Julianum rogaret, subito mentis gaudio perfu- sus, vultu ad hilaritatem composito confedit. Causam rogan- tis familiaribus, respondit: Aprum Dei vineam vastantem, debitas penas luisse. Deprehensum tandem, eadem hora Julianum interfectum fuisse. Theodor. 1.3. c. 24.

Pridie, quàm perit Julianus, Ethnicus, quidam eo ordine judicum, Antiochiæ juxta prætorium excubans, vidit congre- tiem stellarum, literas in hanc sententiam exprimentem: Hodie Julianus in Persia occiditur. Notato tempore, postea cognitum G est, eodem die fuisse eum interfectum. Zonaras tom. 3.

ARISTÆNETA præfecti uxore, fed nihil de prædicti ambitu habens, venit ad Hilarionem, volens etiam ad Antonium in Ægyptum pergere. Cui ille siens: Vellem, ait, ipse quoque ire, si non carcere hujus monasterii clausus teneret, & si hundi fructus esset: biduum enim hodie est, quò totus mundus tali parente orbatus est. Crediti, & subfuit. Et post paucos dies veniente nunio, Antonij dormitionem audivit, Hieronymus in vita Hilarionis.

JOANNI CHRYSOSTOMO, cùm Imp. Arcadii jussu in exilium deportaretur, paulò antè diem migrationis suæ, asserit Nicæ- phorus, noctu oranti Petrum, & Joannem assistentes, amicum eum colloctos esse, eique cum adversus dæmones victo- riam, tum postremò migrationem ad Dominum, & futurorum bonorum perceptionem annunciasset. In vita Joan. Chryssostomi legitur, Basiliscum Episcopum urbis Comanzæ (is cum Luciano presbytero Antiochiæ sub Maximiano Imp. Martyrio coro- natus fuerat) Chryssostomo, jam pulso in exilium, apparuisse, & dixisse: Frater Joannes, esto bono, & forti animo, cras enim simul erimus. Prius ejus templi Presbytero apparuisse, dixisse que: Præpara locum fratri Joanni, mox enim venturus est. Vera hæc fuisse postea eventus comprobavit.

PAULINUS Nolanus antistes, cum Vandalico bello ommem in suis popularibus redimendis domesticam pecuniam con- sumpsisset, seipsum postremò barbaris captivum obtulit, ut suus viduæ filius restitueretur, fervivique in Aphrica apud Genferici Vandalorum regis generum, ignoto habitu, esseque brevi morum dexteritate illi insinuat. Enimvero cum horum coleret, nunc flores, nunc olentes herbas herili mente inle- tens, tempestivo alloquio facile confectus est, ut multo hone- stius coleretur, quam præfens scirtura posceret. Quinetiam he- rum hortatus dicitur, ut suis rebus maturè consulere, fore ut paucis diebus Genfericus ex humanis decederet. Is, oraculo ad Genfericum delato, illius jussu suum in regiam mancipium traxit. Dicitur Genfericus hominem intuitus, immotum ali- quamdiu stetit, stupenti similis: inde ad generum conver- sus. Certè sic habet, inquit, brevi nobis est è vita migrandum. Proxima nocte visus sum mihi fisti ad trium judicum tribunal, etique

etique in his observata mihi species huic homini perquam si- millis. Tulerunt hi judicium, ut flagellum, quod erat in mani- bus, deponerent. Magna inde cura subit animum seiscitari quis esset. Verum ubi persona amplius clari non potuit, est- que simul cognita servitii causa, donatur concessam libertate, donatur municipis omnes Nolani, qui in Africa serviebant, in ejus gratiam. Atque ita Paulinus suorum coetu septus, dua- busque navibus frumento onustis, triumphanti similis in Ita- liam transiit. Meminerunt viri hujus Hieronymus in Dialo- gis, Gregorius. Sab. lib. 2. En. 8.

Beatus MARTINUS Turonensis Episcopus, obitum suum multò antè prædixit, quo jam proxima mala valetudine gra- viter affici cœpit. Tunc discipulis flentibus: Nec mori, in- quit, timeo, quia impij Domini servus sum: nec vivere recu- so, si vobis adhuc necessarius sum. Languens autem, & mor- bo tantum non consumptus, cubabat in cilicio, & cinere, ne- que alio in litrau Christianum mori oportere ajebat. Marul. lib. 5. c. 10.

ANTONIO Monacho, qui Romæ in Gregoriano monaste- rio vitam pie, sanctèque degebat, è die quadam dictum est: Pa- tris esto: & quia Dominus jubet, migra. Qui cum sibi B viatica ad migrandum deesse respondisset: audivit, si de pec- catis ambigeret, jam dimissa esse sciret. Multum tamen ille hac de re dubitare cœpit, & sequenti nocte, cum se sopori dedisset, eodem oraculo sollicitus dubitare desit. Exin- de die quinto, febris repentino aëtuans ardore, animam reddidit exactori ejus Deo tam feliciter quam libenter. Idem.

BENEDICTUS Abbas diem suum postremum præcognovit: & quibus hoc indicaverat, ne cui, antequam evenisset, dice- rent, injunxit. Sexto autem die ante eventum aperiri tumulum jussit, & febricitare cœpit. Deinde ingravescente morbo, in oratorio delatus, subitis manibus Deo se commendans, in- ter discipulorum manus expiravit vigilia Paschalis. Greg. lib. 2. Dial. cap. 37.

MAURUS, Benedicti senioris, Abbatiss Cassinensis discipu- lus, cum prædicandi Evangelii causa in Galliam à Benedicto missus esset, in monasterio Antifiodoreni à S. Romano mona- cho extructo, cum ipso Romano de Benedicti morte colloctus fuit: & ei pridie quam moreretur Benedictus, ad Dominum ipsum migraturum prædixit. Ea igitur de causa hortatus est C Romanum, ut una secum templum ingrederetur, quò ambo ibi pemoñantes, sanctissimi Abbatiss mortem, quæcunque ho- ra immineret, Psalmis, & orationibus Deo commendarent. Chronicon Ioannis in Justiano.

GERMANUS, Parisiensis Episcopus, supra lectulum suum inscripserat, v. Calend. Junias. Nemo inscriptionis causam nosse potuit, donec eodem, qui notatus fuerat, die, ipsum vita defungi contigit. Marul. 1.5. c. 10.

GUDBERTUS (ut Beda scribit. l. 4. c. 29.) primò monachus, deinde Episcopus, obitum suum in proximo futurum, sibi divi- nitus prænuntiavit. Herberto presbytero eremite, quem cha- rissimum habebat, indicavit. Et ille, ne in morte quidem talem amicum deserere cupiens, obsecrare cœpit, ut se quoque ea in re comitem assumeret. Tunc Episcopus Deum aliquandiu præ- catus: Herberto, inquit, Dominus noster te voti tui comitem facit: proinde præpara te, mecum una decessurum. Itaque anno post, quam vis locorum intervallo diversè manerent, cum die, qua prædictum erat, decessisset: junctis tamen spiritibus, eor- lum simul petere. Ibidem.

Venerabilis Beda Presbyter, Domino revelante præco- gnovit, die tandem quinquagesimo se à corporis vinculis ex- solvendum. Itaque festo Dominicæ ascensionis, dum in Ec- clesia cum cæteris vespere celebraret, nulla agritudine affe- ctus, atque etiam stans in hemicyclo, cubitusque innixus, si- mul vespere expiravit: mirabilisque odoris fragrantia subse- cuta est, ut planè, quò die in cælum Christus ascenderat, eor- dem & servum Christi, relicto in terra corpore ascendisse, ne- mo dubitaret. Idem.

Liberalem, qui Altini genitus, Tarvisi sepultus est, orasie perhibent hujus vitæ finem: & ipsum exaudiri, Angelo nunc- iante didicisse. Post hæc vicinas in visite Ecclesias, & in ea, que S. Laurentii est, Deo animam reddidisse. Idem.

CASSIUS Narniensis Episcopus, sacris operaturus, crebrò in fetum prorumpere. Et Dominus cuidam presbytero per vi- sum apparere: I, ait, nuncia Cassio, ut operi solito constan- ter incumbat, natali die Petri, & Pauli Apostolorum acceptu- ris laboris mercedem. Perseveravit Cassius, & anno demum septimo post, sed ea, qua prædictum fuerat, die, vita defun- ctus est. Marulus 1.4. c. 10.

L. B. Thesat. vit. Human. Tom. II.

AMATOR, Antifiodorensis Episcopus, qui etiam in matri- monio virginitatem servare potuit, ultimum sibi diem immi- nere præcivit. Et cùm ad Ecclesiam perrexisset, sermoneque ad populum habuisset, in folio suo sedens, animam efflavit. Quam sub columbæ effigie in sublime volentem, quidam con- spexere, ut eo visa & puritas virginitatis, & meritum patefec- ret sanctitatis. Marul. lib. 5. cap. 10.

IVONEM Presbyterum tradunt diem, qua mortem obiturus erat, prædixisse: ac ne, cùm agrotaret quidem, consuetæ absti- nentia modum remississe. Postremò, corpori & sanguini Domi- ni communicatum, die nocteque intentis in imaginem cruci- fixi oculis orando perseverasse, & altero illucescente die spi- ritum reddidisse. Idem.

SEVERUS, Præful Ravennas, tempore Juliani princi- pis, prænosens vitæ suæ exitum, aperto sepulchro in- ter filiam, & uxorem se medium collocari jussit. Volat. Anthr. lib. 19.

PETRUS, D. Gregorii Pont. Max. discipulus, pluries ca- piti ipsius Spiritum S. in figura columbæ infidisse vidit. Cùmque id prodidisset: Ne credite, inquit, nisi me nunc mori conspexeritis. Hac tanta veri assertionis usus est, ut in- vidiam nonnullorum reprimeret, qui scripta Pontificis lacef- sentes, delenda, ignique tradenda censebant. Sciebat au- tem meritum se, ut primum secretum illud vulgasset. Ipso igitur Petro, sicuti prædixerat, moriente, expavescenti adver- sari, illum, quem paulò antè petulantur mordere non dubita- rant, venerari cœperunt, sanctumque, ac beatum dicere. Marul. 1.6. c. 16.

AGLIUS, Resbacensis Abbas, cum annos plurimos Deo servisset confidenter præcavit, ut è vita decederet: & res- ponsò accepto, ejusce voti peractò biennio comitem se futu- rum gaudere cœpit: utpote qui tum demum veram vitam in- choaturus esset, cum hanc finisset. In obitu ejus Ado Moni- chus lætanti Angolorum cantus audivit. Duo præterea, alter febris laborans, alter dentium dolore vexatus, tactu corporis ejus curati sunt. Idem.

ANASTASIUS, Abbas monasterii, quod Suppentonia vocatur, à faxo, quod monasterio suo imminet, vocem exaudivit, se cum quinque aliis vocantem, ejus vocis auctorem nullum videbat: ne multò post septimus quoque fuit vocatus: qui omnes eo ordine, quò vocati erant, haud multò post mortui sunt. Ful. lib. 1. cap. 4. ex Greg. Magni. C. 1. Dialog.

AMATE in Thebaidis monasterio abbatissa, Coronatus Martyr apparuisse dicitur, & ut proximo Dominico die ad Ec- clesiam suam cœnatum veniret, eam invitasse. Ipsa igitur, que per annos quadraginta limen monasterii nunquam transgressa fuerat, tunc primum, ut martyri morem gereret, exit, & consu- lam quam secum tulerat, in Ecclesia ejus perexit. Inde rever- sa, fororibus propediem esse hac vita se migraturam prædixit. Ac post biduum nulla corporis infirmitate lacerata, ubi se veluti sepeliendam composuisset, expiravit. Marulus lib. 5. cap. 10.

GALLA Christo dicata, in monasterio, quod apud ædem Pe- tri Apostoli Romæ situm erat, dum cancri motum in ma- milla patiens jaceret, duo candelabra ante lectulum ejus ac- censa per nossem lucebant: inter illa medius idem Apostolus ipsi apparuit: cujus repentino conspectu læta magis quam per- territa, interrogavit, essentne delicta sua sibi dimissa? & cùm dimissa esse accepisset, ab eodem evocata, ut jam ex hac vita ad meliorem migraret: Rogo, inquit, ut foror Benedictæ mecum veniat, & responsum accepit, alteram nunc secum venturam: H Benedictam autem die postea trigesimo ipsas secuturam. Abiit visio, atque illa excitis ad se fororibus, quòd viderat, enarra- vit. Inde die tertio cum illa, quam Apostolus prædixerat, si- mul mortem oppetiit. Die inde trigesimo, Benedicta quoque moriens oraculum implevit. Idem.

ROMULA, Redemptæ religiose femine discipula, Christo fideliter Romæ serviebat. Sed dum debilitatis paralyfi mem- bris langueret, Redemptaque, & altera discipula jacenti asside- rent, subita lux in cubiculo resulsit, & assidentium oculis pa- riter mentemque perfrinxit: Mox etiam intrantis turbæ stre- pitum audierunt, sed neminem viderunt. Excessit lumen, & secuta est odoris grata suavitas, quæ pavorem quoque ex luce illa, tumultuque conceptum leniret. Sub hæc Romula ipsa: Nolite timere, inquit, non morior modò. Postea vero die quarto, cum sacrum communionem accepisset, pro foribus cel- lulae ejus psallentium chori auditi, & illa corporis vinculis ex- pedita, cum iisdem cælum petiit. Idem.

AMBROSIOUS Mediolanensis Episcopus, diem mortis suæ prævi-

prævidit, & fratris quoque indicavit. Dictavit ergo enarrationem Psalmi 44. Deus, auribus nostris audivimus, atque inter dictandum conspecta est clypei figura: quæ cum evanisset, mirifico fulgore faciem Ambrosii illustravit, & per os ejus intrare visa est. Quid hoc aliud est, quam Christianæ fidei clypeum Ambrosium, contra hæreticorum insultus paulo post obtulerunt, & veluti disparitum, cujus tamen scriptis assidue devoratis novus splendor Ecclesiæ accessurus esset? Testis Paulinus.

Alexandriæ Calligraphus quidam vir pius, cum ab excubiis nocturnis domum rediret media nocte, audivit simulacra ab altaribus dicentia, Maurium Imperatorem cum liberis esse trucidatum: & quæ præterea Byzantii contigerant. Id is summo mane Augusti narravit: qui cum silentio rem tegere jussit, annotatoque die exitum expectavit: estque de ejus cæde die post nono certior factus. *Cædrenus.*

NICEPHORUS PHOCAS Imperator Palatium Constantinopolitane arcis munit, in quo prædictum ei fuerat ipsum moriturum. Quo tempore verò murus palatii condebatur, nocte quadam per mare subvectus aliquis ita vociferatus est: O Imperator, erigis muros: & tamen vel ad cælum eos educas, intus cum sit malum, urbs capta facilis est. Qui hæc dixit, diu, multumque est quaesitus, non tamen inventus. Muro autem absoluto, tunc perit: ea ipsa die, cum ei claves, quid negotii commissum erat, in manus traderet. *Cædrenus.*

EURICUS Vespogothorum rex, convocatis ad se proceribus suis prædixit, se ad nonum diem de vita mortali transiturum: impetravitque ab illis, ut Alaricum filium suum in regni solium collocarent. Et moriens præcepit, in primis ut Deum diligeret, Dei ministros honoraret, sine fidelium procerum consilio nihil arduum tentaret, subditos amaret, justitiam coleret, clementiam servaret, omnibusque de benignum, & liberalem exhiberet. Deinde superveniente nono die, ex temporali regno ad æternum migravit, Arelate tumulatus. *Joannes Magnus lib. 15. cap. ult.*

Spoliatus in Italia paterno regno Aripertus Longobardorum rex à Grimoldo Beneventano duce, quem in discordia frater ejus ad ferendam opem vocarat, cum ex Gallia in Britanniam omnium egenis traiceret, vocem sine ullo certo auctore audivit, monentis, Grimoldum mortuum esse: & propterea hortantis, ut ad patrum regnum rediret. Is igitur in Italiam rediens, nullo labore regnum, quod amiserat, recepit. *Fulgos. lib. 1. c. 6. & ante illum Regino, item Paul. Diacon. lib. 5. cap. 13. Sabellius. Ennead. 8. lib. 6. Anno Domini DCLXX. juxta Siegeberrum.*

Cum Eldredus Angliæ rex graviter decumberet, Dunstanum, Cantuariensis Archiepiscopum, ad se accersit. Qui cum propter ad aulam contenderet, è cælo vocem audivit: Ecce rex Eldredus obdormivit in Domino. Quæ voce equus, quo vehabatur Dunstanus, concidit. *Vincenius lib. 24. cap. 76.*

Cum Chenelmus, Cenulsi Merciorum regis optimi optimus filius, opera Quenredæ fororis scelestissimæ in prima pueritia ab educatore suo jugulatus, & ne facinus proderetur, in loco devio terra humatus esset: ferunt, non multo post schedam aureis literis scriptam Romæ in templo D. Petri super principes altare incerto auctore postitam, & in ea martyrium innocentissimi Chenelmi indicatum, declaratumque fuisse, ubi loci corpus jaceret: Corpus inventum, multo cum honore in cœnobio Vinchelumbensi sepultum fuit. *Polydorus lib. 4.*

HENRICI II. Imp. sanctissimi mors Eremitæ cuidam ex strepitu malignorum spirituum innouit. Ferunt enim, Imperatorem inter venandum sæpius anachoretam religiosum, & sanctum virum adfuisse, & de Deo, ac virtutibus cum eo differuisse. Is cum Hierosolymam visurus itinere sese accingeret, Imperator illi calicem aureum immetæ magnitudinis, duas ansis insignem, in Jordanem tet immergendum ob honorem individue trinitatis committit, dum rediret: donans item illi, quantum fat erat, viaticum. Hic per Constantinopolim rediens, Bulgariam tum eremitis abundantem obambulat: quos singulos rogavit, ut Deum pro piensissimo Imperatore, ejusque incolumitate suis precibus rogarent. Dum ita colloquuntur viri religiosi, unus ex iis Imperatorem vita functum narrat, visionemque nocturnam pluribus explicat, qua se vidisse calicem divæ Mariæ Virgini dicatum, cui ansa una destructa fuit, fateatur. Id quomodo acciderit, ex visione demonstrat. Anachoreta facinram suam referat, ac calicem fractum reperit, qui etiam hodie miraculi testimonium Babenbergæ ostenditur. Ubi do-